
Протокол № 53 
засідання постійної комісії з фінансово-економічних питань та бюджету 

 
20.06.2019 м. Запоріжжя 

 
Присутні члени постійної комісії з фінансово-економічних питань та 
бюджету: 
Федорченко Ганна Григорівна 
Свисенко Віктор Іванович 
Єресько Олександр Володимирович 
Жагло Олександр Володимирович 
 
Всього депутатів – 4. 
 
Запрошені: 
Чудеснова С.І. – перший заступник голови райдержадміністрації; 
Рогач Т.І. – заступник голови райдержадміністрації; 
Борисенко А.Г. – начальник управління фінансів райдержадміністрації; 
Панічук Л.В. – начальник відділу освіти, молоді і спорту районної державної 
адміністрації; 
Баранник М.О. – начальник відділу економічного розвитку і торгівлі 
райдержадміністрації. 
 
Головує: Федорченко Г.Г. - голова постійної комісії з фінансово-економічних 
питань та бюджету. 

 
 

Порядок денний 
 

1. Про внесення змін до бюджетних призначень. 
Інформує: Борисенко А.Г. – начальник управління фінансів 

райдержадміністрації. 
2. Про внесення змін і доповнень до рішення районної ради 

від 22.12.2018 № 2 «Про районний бюджет на 2019 рік» зі змінами та 
доповненнями. 

Інформує: Борисенко А.Г. – начальник управління фінансів 
райдержадміністрації. 

3. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності 
виконання управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади на 
території Запорізького району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної 
ради від 21.03.2019 №4, зі змінами. 

Інформує: Борисенко А.Г. – начальник управління фінансів 
райдержадміністрації. 

4. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та 
культурного розвитку району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної 
ради від 22.12.2018 № 1 «Про звіт голови райдержадміністрації щодо 
виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку 
району за 2018 рік та про Програму соціально-економічного та культурного 
розвитку району на 2019 рік». 

Інформує: Баранник М.О. – начальник відділу економічного розвитку і 
торгівлі райдержадміністрації. 



5. Про план роботи Запорізької районної ради на ІІ півріччя 2019 року. 
Інформує: Кіреєва О.А. – начальник організаційно-правового відділу 

виконавчого апарату районної ради. 
6. Про внесення змін і доповнень до рішення районної ради від 

17.11.2015 року № 7 «Про обрання персонального складу постійних комісій 
Запорізької районної ради Запорізької області» зі змінами та доповненнями. 

Інформує: Кіреєва О.А. – начальник організаційно-правового відділу 
виконавчого апарату районної ради. 

7. Різне. 
 

ВИРІШИЛИ: Затвердити запропонований Порядок денний.  
Голосували: за   4 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень. 

Інформує: Борисенко А.Г. – начальник управління фінансів 
райдержадміністрації. 
 
ВИСТУПИЛИ: Свисенко В.І., Федорченко Г.Г. 
 
ВИРІШИЛИ: 
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Райдержадміністрації внести проект рішення «Про внесення змін до 
бюджетних призначень» на розгляд сорок п’ятої сесії районної ради.  
 
Голосували: за   4 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до рішення районної ради 
від 22.12.2018 № 2 «Про районний бюджет на 2019 рік» зі змінами та 
доповненнями. 

Інформує: Борисенко А.Г. – начальник управління фінансів 
райдержадміністрації. 
 
ВИСТУПИЛИ: Чудеснова С.І., Свисенко В.І., Федорченко Г.Г. 
 
ВИРІШИЛИ: 
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Райдержадміністрації внести проект рішення «Про внесення змін і 
доповнень до рішення районної ради від 22.12.2018 № 2 «Про районний 
бюджет на 2019 рік» зі змінами та доповненнями» на розгляд сорок п’ятої 
сесії районної ради.  
 
Голосували: за   4 
  проти   0 
  утримались  0 
 



3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми підвищення якості та 
ефективності виконання управлінських функцій місцевих органів виконавчої 
влади на території Запорізького району на 2019 рік, затвердженої рішенням 
районної ради від 21.03.2019 №4, зі змінами. 

Інформує: Борисенко А.Г. – начальник управління фінансів 
райдержадміністрації. 
 
ВИСТУПИЛИ: Єресько О.В., Федорченко Г.Г. 
 
ВИРІШИЛИ: 
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Райдержадміністрації внести проект рішення «Про внесення змін до 
Програми підвищення якості та ефективності виконання управлінських 
функцій місцевих органів виконавчої влади на території Запорізького району 
на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 21.03.2019 №4, зі 
змінами» на розгляд сорок п’ятої сесії районної ради. 
 
Голосували: за   4 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми соціально-економічного та 
культурного розвитку району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної 
ради від 22.12.2018 № 1 «Про звіт голови райдержадміністрації щодо 
виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку 
району за 2018 рік та про Програму соціально-економічного та культурного 
розвитку району на 2019 рік». 

Інформує: Баранник М.О. – начальник відділу економічного розвитку і 
торгівлі райдержадміністрації. 
 
ВИСТУПИЛИ: Жагло О.В., Федорченко Г.Г. 
 
ВИРІШИЛИ: 
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Райдержадміністрації внести проект рішення «Про внесення змін до 
Програми соціально-економічного та культурного розвитку району на 2019 
рік, затвердженої рішенням районної ради від 22.12.2018 № 1 «Про звіт 
голови райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-
економічного та культурного розвитку району за 2018 рік та про Програму 
соціально-економічного та культурного розвитку району на 2019 рік» на 
розгляд сорок п’ятої сесії районної ради. 
 
Голосували: за   4 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
 До роботи постійної комісії долучився депутат районної ради 
Петренко С.Л..  
Всього депутатів – 5. 



5. СЛУХАЛИ: Про план роботи Запорізької районної ради на ІІ півріччя 
2019 року. 

Інформує: Кіреєва О.А. – начальник організаційно-правового відділу 
виконавчого апарату районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Свисенко В.І., Петренко С.Л., Федорченко Г.Г. 
 
ВИРІШИЛИ: 
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести проект рішення «Про 
план роботи Запорізької районної ради на ІІ півріччя 2019 року» на розгляд 
сорок п’ятої сесії районної ради. 
 
Голосували: за   5 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до рішення районної ради від 
17.11.2015 року № 7 «Про обрання персонального складу постійних комісій 
Запорізької районної ради Запорізької області» зі змінами та доповненнями. 

Інформує: Кіреєва О.А. – начальник організаційно-правового відділу 
виконавчого апарату районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Федорченко Г.Г. 
 
ВИРІШИЛИ: 
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести проект рішення «Про 
внесення змін і доповнень до рішення районної ради від 17.11.2015 року № 7 
«Про обрання персонального складу постійних комісій Запорізької районної 
ради Запорізької області» зі змінами та доповненнями» на розгляд сорок 
п’ятої сесії районної ради. 
 
Голосували: за   5 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
7. СЛУХАЛИ: Різне. 

 
Федорченко Г.Г. – голова постійної комісії з фінансово-економічних 

питань та бюджету проінформувала депутатів про ситуацію, що склалась з 
виплатою заробітної плати працівникам райдержадміністрації.  

 
Свисенко В.І. – заступник голова постійної комісії з фінансово-

економічних питань та бюджету вніс пропозицію розглянути дане питання на 
сорок п’ятій сесії районної ради та запропонувати депутатському корпусу 
районної ради звернутись до голови Запорізької обласної державної 
адміністрації з питання виділення додаткових коштів для забезпечення 
фондом заробітної плати працівників Запорізької райдержадміністрації. 



ВИРІШИЛИ: 
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Доручити голові постійної комісії з фінансово-економічних питань 
та бюджету Федорченко Г.Г. на сорок п’ятій сесії проінформувати депутатів 
про ситуацію, що склалась з виплатою заробітної плати працівникам 
райдержадміністрації та запропонувати депутатському корпусу районної 
ради звернутись до голови Запорізької обласної державної адміністрації з 
питання виділення додаткових коштів для забезпечення фондом заробітної 
плати працівників Запорізької райдержадміністрації. 

 
Голосували: за   5 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
 
Голова постійної комісії 
з фінансово-економічних  
питань та бюджету       Г.Г.Федорченко 


